
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Zie voor de behandeling in de Staten-Gene- 
raal:
Kamerstukken I11978/79,15 548; 1979/80, 

15548
Hand. I11979/80, bladz. 3170-3178 

Kamerstukken 11979/80,15 548 (89)
Hand. 11979/80, bladz. 671-672

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en dat 

alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie 

zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Lage Vuursche, 14 mei 1980
Beatrix

De M inister van F inanciën, 

Van der Stee

Uitgegeven de twaalfde\un\  1980

De M inister van J ustitie, 

J . de Ruiter

280

Besluit van 26 april 1980, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglementen het 

Arbeidsovereenkomstenbesluit

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, P rinses van 

Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 10 

maart 1980, nr. AB 80/U 515, Directoraat-Generaal voor overheids

personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, afdeling Algemene en 

J uridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenaren

wet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 2 april 1980, nr. 8);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 

23 april 1980, nr. AB 80/802, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso

neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en J u

ridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Algemeen R ijksambtenarenreglement1 worden de volgende wijzigin

gen aangebracht:

A. In het eerste lid van artikel 24 wordt de vermelding «21 dienstdagen» 

vervangen door 22 dienstdagen en de vermelding «23 dienstdagen» door 24 

dienstdagen.

B. Aan het derde lid van artikel 96 wordt toegevoegd:

d. zij, die laatstelijk het geringste aantal jaren zonder onderbreking in bur

gerlijke overheidsdienst hebben doorgebracht.

ARTIKEL II

In het eerste lid van artikel 23 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit2 

wordt de vermelding «21 dienstdagen» vervangen door 22 dienstdagen en 

de vermelding «23 dienstdagen» door 24 dienstdagen.

Staatsblad 1980 279,280 2



��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ARTIKARTIKEL EL IIIIII

1 Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 15 april 1980, Stb. 227
2 Stb. 1931,354, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 15 april 1980, Stb. 227

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en werkt voor 

wat betreft artikel I onder A en artikel II terug tot 1 januari 1980 en voor wat 

betreft artikel I onder B tot 1 september 1979.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe

lichting in het S taatsblad zal worden geplaatst en dat afschrift daarvan zal 

worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 april 1980

J uliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

H. Wiegel

Uitgegeven de twaalfde\un\  1980

De M inister van J ustitie, 
J . de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

Gebleken is dat de ontwikkeling op het terrein van de vakantieduur in het 

particuliere bedrijfsleven zodanig is geweest, dat er aanleiding is het jaarlijk

se basis-vakantieverlof voor burgerlijk rijkspersoneel gerekend van 1 januari 

1979 te verhogen van respectievelijk 21 naar 22 dagen en van 23 naar 24 da

gen per jaar.

Anderzijds heeft het kabinet uit een oogpunt van energiebesparing beslo

ten de rijksdiensten -  voor zover de belangen van de dienst naar het oordeel 

van het bevoegd gezag zich daartegen niet verzetten -  te sluiten op de zoge

naamde «brugdagen» 24 en 31 december 1979, zodat het rijkspersoneel op 

deze dagen vrij is geweest zonder daarvoor vakantieverlof op te hoeven ne

men.

Om deze reden wordt dan ook voorgesteld de bovengenoemde verhoging 

van het aantal basis-vakantiedagen eerst per 1 januari 1980 in te laten gaan.

Van deze gelegenheid wordt gebruik gemaakt het bij de wijziging van arti

kel 96 bij Koninklijk besluit van 1 augustus 1979 (Stb. 472) abusievelijk weg

gevallen slot van de volgorde van ontslag wegens overtolligheid van perso

neel wederom in te voeren.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. Wiegel

Staatsblad 1980 280 3


